
 

 

Администрация города Славгорода Алтайского края 

П О С Т АН О В Л Е Н И Е  

23.12. 2021      № 1136 

г. Славгород 

 
Об утверждении Перечня главных 
администраторов доходов бюджета 
города Славгорода и Перечня главных 
администраторов источников 
финансирования дефицита бюджета 
города Славгорода и Порядка внесения 
изменений в Перечень главных 
администраторов доходов бюджета 
города Славгорода и Перечень главных 
администраторов источников 
финансирования дефицита бюджета 
города Славгорода 
 
 

 

В соответствии со статьями 160.1, 160.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 

2021 г. N 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами 

государственной власти (государственными органами) субъекта Российской 

Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного 

медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной 

администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к 

утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта 

Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного 

медицинского страхования, местного бюджета», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 16.09.2021 № 1568 «Об утверждении общих требований 

к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) 

субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными 

фондами обязательного медицинского страхования, органами местного 

самоуправления, органами местной администрации полномочий главного 

администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению 

перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 

субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного 

медицинского страхования, местного бюджета» п о с т а н о в л я ю :  

1. Утвердить Перечень главных администраторов доходов бюджета города 

Славгорода - территориальных органов (подразделений) федеральных органов 

государственной власти (государственных органов) и (или) казенных учреждений, 

находящихся в ведении федеральных органов государственной власти 



 

(государственных органов), органов государственной власти (государственных 

органов) Алтайского края, осуществляющих бюджетные полномочия главных 

администраторов доходов бюджета города Славгорода на основании принятых 

федеральными органами государственной власти (государственными органами), 

органов государственной власти (государственных органов) Алтайского края 

правовых актов о наделении их полномочиями главных администраторов доходов 

местных бюджетов в соответствии с приложением 1 к настоящему постановлению. 

2. Утвердить Перечень главных администраторов доходов бюджета города 

Славгорода - органов местного самоуправления, органов администрации города в 

соответствии с приложением 2 к настоящему постановлению. 

3. Утвердить Перечень главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета города Славгорода в соответствии с 

приложением 3 к настоящему постановлению. 

4. Утвердить Порядок внесения изменений в Перечень главных 

администраторов доходов бюджета города Славгорода и Перечень главных 

администраторов источников финансирования дефицита бюджета города 

Славгорода в соответствии с приложением 4 к настоящему постановлению. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования) на официальном сайте администрации города 

Славгорода Алтайского края и применяется к правоотношениям, возникающим при 

составлении и исполнении бюджета города Славгорода, начиная с бюджета на 2022 

год и на плановый период 2023 и 2024 годов. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Шукшина 

В.В. 

 

 

 
Глава города                                                                                                   Л.В. Подгора 

 



 

Приложение № 1 

к постановлению администрации 

города Славгорода Алтайского края 

от 23.12.2021 № 1136 

 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

главных администраторов доходов бюджета города Славгорода- 

территориальных органов (подразделений) федеральных 

органов государственной власти (государственных органов) и (или) 

казенных учреждений, находящихся в ведении федеральных  

органов государственной власти (государственных органов),  

органов государственной власти (государственных органов)  

Алтайского края, осуществляющих бюджетные полномочия главных  

администраторов доходов бюджета города Славгорода на основании  

принятых федеральными органами государственной власти  

(государственными органами), органов государственной власти  

(государственных органов) Алтайского края правовых актов о наделении их  

полномочиями главных администраторов доходов местных бюджетов 

 

Код бюджетной классификации доходов 
Наименование главного администратора доходов бюд-

жета города, кода бюджетной классификации 

Код ГАД Вида, подвида доходов 

045 

 

Министерство природных ресурсов и экологии Алтай-

ского края 

045 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в 

счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципаль-

ного образования по нормативам, действовавшим в 2019 го-

ду 

045 1 16 11050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окру-

жающей среде, а также платежи, уплачиваемые при добро-

вольном возмещении вреда, причиненного окружающей 

среде (за исключением вреда, причиненного окружающей 

среде на особо охраняемых природных территориях, а также 

вреда, причиненного водным объектам), подлежащие зачис-

лению в бюджет муниципального образования 

048 
 

Южно-Сибирское межрегиональное управление Феде-

ральной службы по надзору в сфере природопользования 

048 1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный 

воздух стационарными объектами 

048 1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 

048 1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства 

048 1 12 01042 01 0000 120 Плата за размещение твердых коммунальных отходов 



 

048 1 16 10123 01 0041 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в 

счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципаль-

ного образования по нормативам, действовавшим в 2019 го-

ду (доходы бюджетов городских округов за исключением 

доходов, направляемых на формирование муниципального 

дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия 

решения финансовым органом муниципального образования 

о раздельном учете задолженности) 

048 1 16 11030 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окру-

жающей среде, а также платежи, уплачиваемые при добро-

вольном возмещении вреда, причиненного окружающей 

среде на особо охраняемых природных территориях местно-

го значения 

074 
 

Министерство образования и науки Алтайского края 

074 1 16 01053 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 5 Кодек-

са Российской Федерации об административных правонару-

шениях, за административные правонарушения, посягающие 

на права граждан, налагаемые мировыми судьями, комисси-

ями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

074 1 16 01063 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 6 Кодек-

са Российской Федерации об административных правонару-

шениях, за административные правонарушения, посягающие 

на здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие 

населения и общественную нравственность, налагаемые ми-

ровыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних 

и защите их прав 

074 1 16 01073 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 7 Кодек-

са Российской Федерации об административных правонару-

шениях, за административные правонарушения в области 

охраны собственности, налагаемые мировыми судьями, ко-

миссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

074 1 16 01193 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 19 Ко-

декса Российской Федерации об административных право-

нарушениях, за административные правонарушения против 

порядка управления, налагаемые мировыми судьями, комис-

сиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

074 1 16 01203 01 0000 140 
Административные штрафы, установленные главой 20 Ко-

декса Российской Федерации об административных право-

нарушениях, за административные правонарушения, пося-

гающие на общественный порядок и общественную без-

опасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 

076 
 

Верхнеобское территориальное управление Федерально-

го агентства по рыболовству 



 

076 1 16 10123 01 0041 140 
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в 

счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципаль-

ного образования по нормативам, действовавшим в 2019 го-

ду (доходы бюджетов городских округов за исключением 

доходов, направляемых на формирование муниципального 

дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия 

решения финансовым органом муниципального образования 

о раздельном учете задолженности) 

081 
 

Управление Федеральной службы по ветеринарному и 

фитосанитарному надзору по Алтайскому краю и Рес-

публике Алтай 

081 1 16 10123 01 0041 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в 

счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципаль-

ного образования по нормативам, действовавшим в 2019 го-

ду (доходы бюджетов городских округов за исключением 

доходов, направляемых на формирование муниципального 

дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия 

решения финансовым органом муниципального образования 

о раздельном учете задолженности) 

 

082 
 

Управление ветеринарии Алтайского края 

082 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в 

счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципаль-

ного образования по нормативам, действовавшим в 2019 го-

ду 

100 

 

Управление Федерального казначейства по Алтайскому 

краю 

100 1 03 02231 01 0000 ПО Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежа-

щие распределению между бюджетами субъектов Россий-

ской Федерации и местными бюджетами с учетом установ-

ленных дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным феде-

ральным законом о федеральном бюджете в целях формиро-

вания дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

100 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизель-

ных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчисле-

ний в местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в целях фор-

мирования дорожных фондов субъектов Российской Феде-

рации) 



 

100 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, под-

лежащие распределению между бюджетами субъектов Рос-

сийской Федерации и местными бюджетами с учетом уста-

новленных дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным феде-

ральным законом о федеральном бюджете в целях формиро-

вания дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

100 1 03 02261 01 0000 ПО Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подле-

жащие распределению между бюджетами субъектов Россий-

ской Федерации и местными бюджетами с учетом установ-

ленных дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным феде-

ральным законом о федеральном бюджете в целях формиро-

вания дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

106 
 

Южно-Сибирское межрегиональное управление государ-

ственного автодорожного надзора Федеральной службы 

по надзору в сфере транспорта 

106 1 16 10123 01 0041 140 
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в 

счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципаль-

ного образования по нормативам, действовавшим в 2019 го-

ду (доходы бюджетов городских округов за исключением 

доходов, направляемых на формирование муниципального 

дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия 

решения финансовым органом муниципального образования 

о раздельном учете задолженности) 

120 
 

Инспекция строительного и жилищного надзора Алтай-

ского края 

120 1 16 01073 01 0000 140 
Административные штрафы, установленные главой 7 Кодек-

са Российской Федерации об административных правонару-

шениях, за административные правонарушения в области 

охраны собственности, налагаемые мировыми судьями, ко-

миссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

120 1 16 01143 01 0000 140 
Административные штрафы, установленные главой 14 Ко-

декса Российской Федерации об административных право-

нарушениях, за административные правонарушения в обла-

сти предпринимательской деятельности и деятельности са-

морегулируемых организаций, налагаемые мировыми судь-

ями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 

прав 

120 1 16 01193 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 19 Ко-

декса Российской Федерации об административных право-

нарушениях, за административные правонарушения против 

порядка управления, налагаемые мировыми судьями, комис-

сиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 



 

120 1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 20 Ко-

декса Российской Федерации об административных право-

нарушениях, за административные правонарушения, пося-

гающие на общественный порядок и общественную без-

опасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 

120 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в 

счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципаль-

ного образования по нормативам, действовавшим в 2019 го-

ду 

141 
 

Управление Федеральной службы по надзору в сфере 

зашиты прав потребителей и благополучия человека по 

Алтайскому краю 

141 1 16 10123 01 0041 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в 

счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципаль-

ного образования по нормативам, действовавшим в 2019 го-

ду (доходы бюджетов городских округов за исключением 

доходов, направляемых на формирование муниципального 

дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия 

решения финансовым органом муниципального образования 

о раздельном учете задолженности) 

148 
 

Управление Алтайского края по государственному регу-

лированию цен и тарифов 

148 1 16 01143 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 14 Ко-

декса Российской Федерации об административных право-

нарушениях, за административные правонарушения в обла-

сти предпринимательской деятельности и деятельности са-

морегулируемых организаций, налагаемые мировыми судь-

ями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 

прав 

148 1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 20 Ко-

декса Российской Федерации об административных право-

нарушениях, за административные правонарушения, пося-

гающие на общественный порядок и общественную без-

опасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 

148 1 16 10123 01 0041 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в 

счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципаль-

ного образования по нормативам, действовавшим в 2019 го-

ду (доходы бюджетов городских округов за исключением 

доходов, направляемых на формирование муниципального 

дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия 

решения финансовым органом муниципального образования 

о раздельном учете задолженности) 

150 

 

Государственная инспекция труда в Алтайском крае 



 

150 1 16 10123 01 0041 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в 

счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципаль-

ного образования по нормативам, действовавшим в 2019 го-

ду (доходы бюджетов городских округов за исключением 

доходов, направляемых на формирование муниципального 

дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия 

решения финансовым органом муниципального образования 

о раздельном учете задолженности) 

161 
 

Управление Федеральной антимонопольной службы по 

Алтайскому краю 

161 1 16 10123 01 0041 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в 

счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципаль-

ного образования по нормативам, действовавшим в 2019 го-

ду (доходы бюджетов городских округов за исключением 

доходов, направляемых на формирование муниципального 

дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия 

решения финансовым органом муниципального образования 

о раздельном учете задолженности) 

182 
 

Управление Федеральной налоговой службы по Алтай-

скому краю 

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником ко-

торых является налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата налога осуществ-

ляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налого-

вого кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, зареги-

стрированными в качестве индивидуальных предпринимате-

лей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвока-

тов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, зани-

мающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налого-

вого кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 

авансовых платежей с доходов, полученных физическими 

лицами, являющимися иностранными гражданами, осу-

ществляющими трудовую деятельность по найму на основа-

нии патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового ко-

декса Российской Федерации 

182 1 01 02050 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли контро-

лируемой иностранной компании, полученной физическими 

лицами, признаваемыми контролирующими лицами этой 

компании, за исключением уплачиваемого в связи с перехо-

дом на особый порядок уплаты на основании подачи в нало-

говый орган соответствующего уведомления (в части суммы 

налога, не превышающей 650 000 рублей) 



 

182 1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 650000 рублей, относящейся к части налого-

вой базы, превышающей 5000000 рублей (за исключением 

налога на доходы физических лиц с сдам прибыли контро-

лируемой иностранной компании, в том числе фиксирован-

ной прибыли контролируемой иностранной компании) 

182 1 05 01010 01 0000 НО Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в ка-

честве объекта налогообложения доходы 

182 1 05 01020 01 0000 НО 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в ка-

честве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 

величину расходов 

182 1 05 01050 01 0000 НО 

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 

Российской Федерации (за налоговые периоды, истекшие до 

1 января 2016 года) 

182 1 05 02010 02 0000 110 
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов де-

ятельности 

182 1 05 02020 02 0000 НО Единый налог на вмененный доход для отдельных видов де-

ятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 

2011 года) 

182 1 05 03010 01 0000 НО Единый сельскохозяйственный налог 

182 1 05 03020 01 0000 НО Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые перио-

ды, истекшие до 1 января 2011 года) 

182 1 05 04010 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной систе-

мы налогообложения, зачисляемый в бюджеты городских 

округов 

182 1 06 01020 04 0000 ПО Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным 

в границах городских округов 

182 1 06 06032 04 0000 ПО Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах городских округов 

182 1 06 06042 04 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах городских округов 

182 1 07 01020 01 0000 110 
Налог на добычу общераспространенных полезных ископа-

емых 

182 1 07 04010 01 0000 ПО Сбор за пользование объектами животного мира 

182 1 08 03010 01 0000 НО Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в су-

дах общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключени-

ем Верховного Суда Российской Федерации) 

182 1 09 04052 04 0000 ПО Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 

2006 года), мобилизуемый на территориях городских окру-

гов 

182 1 09 070320 04 0000 НО Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, орга-

низаций на содержание милиции, на благоустройство терри-

торий, на нужды образования и другие цели, мобилизуемые 

на территориях городских округов 



 

182 1 09 070520 04 0000 110 Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на террито-

риях городских округов 

188 
 

Главное управление Министерства внутренних дел Рос-

сийской Федерации по Алтайскому краю 

188 1 16 10123 01 0041 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в 

счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципаль-

ного образования по нормативам, действовавшим в 2019 го-

ду (доходы бюджетов городских округов за исключением 

доходов, направляемых на формирование муниципального 

дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия 

решения финансовым органом муниципального образования 

о раздельном учете задолженности) 

318 
 

Управление Министерства юстиции Российской Федера-

ции по Алтайскому краю 

318 1 16 10123 01 0041 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в 

счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципаль-

ного образования по нормативам, действовавшим в 2019 го-

ду (доходы бюджетов городских округов за исключением 

доходов, направляемых на формирование муниципального 

дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия 

решения финансовым органом муниципального образования 

о раздельном учете задолженности) 

 

321 
 

Управление Федеральной службы государственной реги-

страции, кадастра и картографии по Алтайскому краю 

321 1 16 10123 01 0041 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в 

счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципаль-

ного образования по нормативам, действовавшим в 2019 го-

ду (доходы бюджетов городских округов за исключением 

доходов, направляемых на формирование муниципального 

дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия 

решения финансовым органом муниципального образования 

о раздельном учете задолженности) 

322 
 

Управление Федеральной службы судебных приставов 

по Алтайскому краю 

322 1 16 10123 01 0041 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в 

счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципаль-

ного образования по нормативам, действовавшим в 2019 го-

ду (доходы бюджетов городских округов за исключением 

доходов, направляемых на формирование муниципального 

дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия 

решения финансовым органом муниципального образования 

о раздельном учете задолженности) 

415 
 

Прокуратура Алтайского края 



 

415 1 16 10123 01 0041 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в 

счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципаль-

ного образования по нормативам, действовавшим в 2019 го-

ду (доходы бюджетов городских округов за исключением 

доходов, направляемых на формирование муниципального 

дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия 

решения финансовым органом муниципального образования 

о раздельном учете задолженности) 

808 
 

Управление юстиции Алтайского края 

808 1 16 01053 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 5 Кодек-

са Российской Федерации об административных правонару-

шениях, за административные правонарушения, посягающие 

на права граждан, налагаемые мировыми судьями, комисси-

ями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

808 1 16 01063 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 6 Кодек-

са Российской Федерации об административных правонару-

шениях, за административные правонарушения, посягающие 

на здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие 

населения и общественную нравственность, налагаемые ми-

ровыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних 

и защите их прав 

808 1 16 01073 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 7 Кодек-

са Российской Федерации об административных правонару-

шениях, за административные правонарушения в области 

охраны собственности, налагаемые мировыми судьями, ко-

миссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

808 1 16 01083 01 0000 140 
Административные штрафы, установленные главой 8 Кодек-

са Российской Федерации об административных правонару-

шениях, за административные правонарушения в области 

охраны окружающей среды и природопользования, налагае-

мые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершен-

нолетних и защите их прав 

808 1 16 01103 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 10 Ко-

декса Российской Федерации об административных право-

нарушениях, за административные правонарушения в сель-

ском хозяйстве, ветеринарии и мелиорации земель, налагае-

мые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершен-

нолетних и защите их прав 

808 1 16 01113 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 11 Ко-

декса Российской Федерации об административных право-

нарушениях, за административные правонарушения на 

транспорте, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 

808 1 16 01133 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 13 Ко-

декса Российской Федерации об административных право-

нарушениях, за административные правонарушения в обла-

сти связи и информации, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 



 

808 1 16 01143 01 0000 140 
Административные штрафы, установленные главой 14 Ко-

декса Российской Федерации об административных право-

нарушениях, за административные правонарушения в обла-

сти предпринимательской деятельности и деятельности са-

морегулируемых организаций, налагаемые мировыми судь-

ями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 

прав 
808 1 16 01153 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 15 Ко-

декса Российской Федерации об административных право-

нарушениях, за административные правонарушения в обла-

сти финансов, налогов и сборов, страхования, рынка ценных 

бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 ста-

тьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), налага-

емые мировыми судьями, комиссиями по делам несовер-

шеннолетних и защите их прав 

808 1 16 01163 01 0000 140 
Административные штрафы, установленные главой 16 Ко-

декса Российской Федерации об административных право-

нарушениях, за административные правонарушения в обла-

сти таможенного дела (нарушение таможенных правил), 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несо-

вершеннолетних и защите их прав 

808 1 16 01173 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 17 Ко-

декса Российской Федерации об административных право-

нарушениях, за административные правонарушения, пося-

гающие на институты государственной власти, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам несовершенно-

летних и защите их прав 

808 1 16 01183 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 18 Ко-

декса Российской Федерации об административных право-

нарушениях, за административные правонарушения в обла-

сти защиты государственной границы Российской Федера-

ции и обеспечения режима пребывания иностранных граж-

дан или лиц без гражданства на территории Российской Фе-

дерации, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 

808 1 16 01193 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 19 Ко-

декса Российской Федерации об административных право-

нарушениях, за административные правонарушения против 

порядка управления, налагаемые мировыми судьями, комис-

сиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

808 1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 20 Ко-

декса Российской Федерации об административных право-

нарушениях, за административные правонарушения, пося-

гающие на общественный порядок и общественную без-

опасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 

 



 

Приложение №2 к постановлению 

администрации города Славгорода 

Алтайского края  

от 23.12.2021 № 1136 

 

 

Перечень главных администраторов доходов 

бюджета города Славгорода- 

органов местного самоуправления, 

органов местного самоуправления, 

органов администрации города 

 

Код бюджетной классификации доходов 
Наименование главного администратора доходов бюд-

жета города, кода бюджетной классификации 

Код ГАД Вида, подвида доходов 

092 
 

Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике 

администрации г. Славгорода Алтайского края 

092 1 08 07150 01 0000 ПО Государственная пошлина за выдачу разрешения на уста-

новку рекламной конструкции 

092 1 11 03040 04 0000 120 Проценты, полученные от предоставления бюджетных кре-

дитов внутри страны за счет средств бюджетов городских 

округов 

092 1 11 07014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 

уплаты налогов и иных обязательных платежей муници-

пальных унитарных предприятий, созданных городскими 

округами 

092 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получа-

телями средств бюджетов городских округов 

092 1 13 02994 04 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 

округов 

092 1 16 01157 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 15 Ко-

декса Российской Федерации об административных право-

нарушениях, за административные правонарушения в обла-

сти финансов, связанные с нецелевым использованием бюд-

жетных средств, невозвратом либо несвоевременным воз-

вратом бюджетного кредита, неперечислением либо несвое-

временным перечислением платы за пользование бюджет-

ным кредитом, нарушением условий предоставления бюд-

жетного кредита, нарушением порядка и (или) условий 

предоставления (расходования) межбюджетных трансфер-

тов, нарушением условий предоставления бюджетных инве-

стиций, субсидий юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям и физическим лицам, подлежащие зачис-

лению в бюджет муниципального образования 



 

092 1 16 07010 04 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 

исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 

обязательств, предусмотренных муниципальным контрак-

том, заключенным муниципальным органом, казенным 

учреждением городского округа 

092 1 16 07090 04 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии 

с законом или договором в случае неисполнения или ненад-

лежащего исполнения обязательств перед муниципальным 

органом, (муниципальным казенным учреждением) город-

ского округа 

092 1 16 10031 04 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, 

когда выгодоприобретателями выступают получатели 

средств бюджета городского округа 

092 1 16 10032 04 0000 140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному 

имуществу городского округа (за исключением имущества, 

закрепленного за муниципальными бюджетными (автоном-

ными) учреждениями, унитарными предприятиями) 
  

 

092 1 16 10061 04 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных укло-

нением от заключения с муниципальным органом городско-

го округа (муниципальным казенным учреждением) муни-

ципального контракта, а также иные денежные средства, 

подлежащие зачислению в бюджет городского округа за 

нарушение законодательства Российской Федерации о кон-

трактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд (за 

исключением муниципального контракта, финансируемого 

за счет средств муниципального дорожного фонда) 

092 1 16 10062 04 0000 140 
Платежи в целях возмещения убытков, причиненных укло-

нением от заключения с муниципальным органом городско-

го округа (муниципальным казенным учреждением) муни-

ципального контракта, финансируемого за счет средств му-

ниципального дорожного фонда, а также иные денежные 

средства, подлежащие зачислению в бюджет городского 

округа за нарушение законодательства Российской Федера-

ции о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и муниципальных 

нужд 

092 1 16 10081 04 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении му-

ниципального контракта, заключенного с муниципальным 

органом городского округа (муниципальным казенным 

учреждением), в связи с односторонним отказом исполните-

ля (подрядчика) от его исполнения (за исключением муни-

ципального контракта, финансируемого за счет средств му-

ниципального дорожного фонда) 



 

092 1 16 10082 04 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении му-

ниципального контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда городского округа, в свя-

зи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от 

его исполнения 

092 1 17 01040 04 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты город-

ских округов 

092 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 

092 1 17 15020 04 0000 150 
Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 

округов 

092 1 17 16000 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов в 

части невыясненных поступлений, по которым не осуществ-

лен возврат (уточнение) не позднее трех лет со дня их зачис-

ления на единый счет бюджета городского округа 

092 1 18 01410 04 0000 150 Поступления в бюджеты городских округов по решениям о 

взыскании средств из иных бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

092 1 18 01420 04 0000 150 Перечисления из бюджетов городских округов по решениям 

о взыскании средств, предоставленных из иных бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

092 1 18 02400 04 0000 150 Поступления в бюджеты городских округов (перечисления 

из бюджетов городских округов) по урегулированию расче-

тов между бюджетами бюджетной системы Российской Фе-

дерации по распределенным доходам 

092 2 02 15001 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Россий-

ской Федерации 

092 2 02 15002 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 

092 2 02 15009 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на частичную ком-

пенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты 

труда работников бюджетной сферы и иные цели 

092 2 02 16549 04 0000 150 Дотации (гранты) бюджетам городских округов за достиже-

ние показателей деятельности органов местного самоуправ-

ления 

092 2 02 19999 04 0000 150 Прочие дотации бюджетам городских округов 

092 2 02 20041 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на строительство, 

модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог 

общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за ис-

ключением автомобильных дорог федерального значения) 

092 2 02 20079 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на переселение 

граждан из жилищного фонда, признанного непригодным 

для проживания, и (или) жилищного фонда с высоким уров-

нем износа (более 70 процентов) 



 

092 2 02 20216 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на осуществление 

дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 

общего пользования, а также капитального ремонта и ре-

монта дворовых территорий многоквартирных домов, проез-

дов к дворовым территориям многоквартирных домов насе-

ленных пунктов 

092 2 02 20299 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение ме-

роприятий по переселению граждан из аварийного жилищ-

ного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом необходимости развития мало-

этажного жилищного строительства, за счет средств, посту-

пивших от государственной корпорации - Фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального хозяйства 

092 2 02 20302 04 0000 150 
Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение ме-

роприятий по переселению граждан из аварийного жилищ-

ного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом необходимости развития мало-

этажного жилищного строительства, за счет средств бюдже-

тов 

092 2 02 20303 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение ме-

роприятий по модернизации систем коммунальной инфра-

структуры за счет средств бюджетов 

092 2 02 25027 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию ме-

роприятий государственной программы Российской Федера-

ции "Доступная среда" 

092 2 02 25028 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на поддержку реги-

ональных проектов в сфере информационных технологий 

092 2 02 25097 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на создание в обще-

образовательных организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах, условий для занятий физиче-

ской культурой и спортом 

092 2 02 25242 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на ликвидацию не-

санкционированных свалок в границах городов и наиболее 

опасных объектов накопленного экологического вреда 

окружающей среде 

092 2 02 25304 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на организацию 

бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в государственных и муници-

пальных образовательных организациях 

092 2 02 25466 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на поддержку твор-

ческой деятельности и укрепление материально-технической 

базы муниципальных театров в населенных пунктах с чис-

ленностью населения до 300 тысяч человек 

092 2 02 25467 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение раз-

вития и укрепления материально-технической базы домов 

культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 ты-

сяч человек 

092 2 02 25497 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию ме-

роприятий по обеспечению жильем молодых семей 



 

092 2 02 25511 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на проведение ком-

плексных кадастровых работ 

092 2 02 25514 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию ме-

роприятий в сфере реабилитации и абилитации инвалидов 

092 2 02 25517 04 0000 150 
Субсидии бюджетам городских округов на поддержку твор-

ческой деятельности и техническое оснащение детских и 

кукольных театров 

092 2 02 25519 04 0000 150 
Субсидия бюджетам городских округов на поддержку от-

расли культуры 

092 2 02 25520 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию ме-

роприятий по созданию в субъектах Российской Федерации 

новых мест в общеобразовательных организациях 

092 2 02 25555 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию про-

грамм формирования современной городской среды 

092 2 02 25567 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 

устойчивого развития сельских территорий 

092 2 02 25576 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 

комплексного развития сельских территорий 

092 2 02 27112 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на софинансирова-

ние капитальных вложений в объекты муниципальной соб-

ственности 

092 2 02 27139 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на софинансирова-

ние капитальных вложений в объекты государственной (му-

ниципальной) собственности в рамках создания и модерни-

зации объектов спортивной инфраструктуры региональной 

собственности для занятий физической культурой и спортом 

092 2 02 29998 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на финансовое 

обеспечение отдельных полномочий 

092 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов 

092 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение пе-

редаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

092 2 02 30027 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на содержание ре-

бенка в семье опекуна и приемной семье, а также возна-

граждение, причитающееся приемному родителю 

092 2 02 30029 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию 

части платы, взимаемой с родителей (законных представите-

лей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образова-

тельные организации, реализующие образовательные про-

граммы дошкольного образования 

092 2 02 35082 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на предоставление 

жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из их числа по договорам най-

ма специализированных жилых помещений 



 

92 2 02 35120 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление 

полномочий по составлению (изменению) списков кандида-

тов в присяжные заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 

092 2 02 35135 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление 

полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий 

граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 

1995 года N 5-ФЗ "О ветеранах" 

092 2 02 35176 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление 

полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий 

граждан, установленных Федеральным законом от 24 ноября 

1995 года N 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Рос-

сийской Федерации" 

092 2 02 35260 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выплату едино-

временного пособия при всех формах устройства детей, ли-

шенных родительского попечения, в семью 

092 2 02 35303 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на ежемесячное 

денежное вознаграждение за классное руководство педаго-

гическим работникам государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций 

092 2 02 35469 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на проведение 

Всероссийской переписи населения 2020 года 

092 2 02 35520 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на реализацию ме-

роприятий по созданию в субъектах Российской Федерации 

новых мест в общеобразовательных организациях 

092 2 02 39998 04 0000 150 Единая субвенция бюджетам городских округов 

092 2 02 39999 04 0000 150 Прочие субвенции бюджетам городских округов 

092 2 02 45160 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам го-

родских округов для компенсации дополнительных расхо-

дов, возникших в результате решений, принятых органами 

власти другого уровня 

092 2 02 45390 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам го-

родских округов на финансовое обеспечение дорожной дея-

тельности 

092 2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюдже-

там городских округов 

092 2 02 90013 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 

округов от федерального бюджета 

092 2 02 90023 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 

округов от бюджетов субъектов Российской Федерации 

092 2 03 04010 04 0000 150 Предоставление государственными (муниципальными) ор-

ганизациями грантов для получателей средств бюджетов го-

родских округов 



 

092 2 03 04020 04 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

государственными (муниципальными) организациями полу-

чателям средств бюджетов городских округов 

092 2 03 04099 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от государственных 

(муниципальных) организаций в бюджеты городских окру-

гов 

092 2 04 04010 04 0000 150 Предоставление негосударственными организациями гран-

тов для получателей средств бюджетов городских округов 

092 2 04 04020 04 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

негосударственными организациями получателям средств 

бюджетов городских округов 

092 2 04 04030 04 0000 150 Средства страховых медицинских организаций, поступив-

шие в бюджеты городских округов на осуществление внед-

рения стандартов медицинской помощи, повышения доступ-

ности амбулаторной помощи 

092 2 04 04099 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от негосударственных 

организаций в бюджеты городских округов 

092 2 07 04010 04 0000 150 Безвозмездные поступления от физических и юридических 

лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в 

том числе добровольных пожертвований, в отношении авто-

мобильных дорог общего пользования местного значения 

городских округов 

092 2 07 04020 04 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателям средств бюджетов город-

ских округов 

092 2 07 04050 04 0000 150 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 

округов 

092 2 08 04000 04 0000 150 Перечисления из бюджетов городских округов (в бюджеты 

городских округов) для осуществления возврата (зачета) из-

лишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, 

сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвое-

временное осуществление такого возврата и процентов, 

начисленных на излишне взысканные суммы 

092 2 18 04010 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджет-

ными учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

092 2 18 04020 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата автоном-

ными учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

092 2 18 04030 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата иными 

организациями остатков субсидий прошлых лет 

092 2 18 60010 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата остатков 

субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет из иных бюдже-

тов бюджетной системы Российской Федерации 

092 2 18 60020 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата остатков 

субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

государственных внебюджетных фондов 



 

092 2 19 25021 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на стимулирование программ 

развития жилищного строительства субъектов Российской 

Федерации из бюджетов городских округов 

092 2 19 25027 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на мероприятия государственной 

программы Российской Федерации "Доступная среда" из 

бюджетов городских округов 

092 2 19 25028 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на поддержку региональных 

проектов в сфере информационных технологий из бюджетов 

городских округов 

092 2 19 25097 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на создание в общеобразователь-

ных организациях, расположенных в сельской местности и 

малых городах, условий для занятий физической культурой 

и спортом из бюджетов городских округов 

092 2 19 25242 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на ликвидацию несанкциониро-

ванных свалок в границах городов и наиболее опасных объ-

ектов накопленного экологического вреда окружающей сре-

де из бюджетов городских округов 

092 2 19 25304 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на организацию бесплатного го-

рячего питания обучающихся, получающих начальное об-

щее образование в государственных и муниципальных обра-

зовательных организациях, из бюджетов городских округов 

092 2 19 25466 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на поддержку творческой дея-

тельности и укрепление материально-технической базы му-

ниципальных театров в населенных пунктах с численностью 

населения до 300 тысяч человек из бюджетов городских 

округов 

092 2 19 25467 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на обеспечение развития и 

укрепления материально-технической базы домов культуры 

в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 

из бюджетов городских округов 

092 2 19 25497 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на реализацию мероприятий по 

обеспечению жильем молодых семей из бюджетов город-

ских округов 

092 2 19 25511 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на проведение комплексных ка-

дастровых работ из бюджетов городских округов 

092 2 19 25514 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на реализацию мероприятий 

субъектов Российской Федерации в сфере реабилитации и 

абилитации инвалидов из бюджетов городских округов 

092 2 19 25517 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на поддержку творческой дея-

тельности и техническое оснащение детских и кукольных 

театров из бюджетов городских округов 

092 2 19 25519 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на поддержку отрасли культуры 

из бюджетов городских округов 

092 2 19 25520 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на реализацию мероприятий по 

созданию в субъектах Российской Федерации новых мест в 

общеобразовательных организациях из бюджетов городских 

округов 



 

092 2 19 25555 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на реализацию программ форми-

рования современной городской среды из бюджетов город-

ских округов 

092 2 19 25576 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на обеспечение комплексного 

развития сельских территорий из бюджетов городских окру-

гов 

092 2 19 27112 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на софинансирование капиталь-

ных вложений в объекты муниципальной собственности из 

бюджетов городских округов 

092 2 19 35120 04 0000 150 Возврат остатков субвенций на осуществление полномочий 

по составлению (изменению) списков кандидатов в присяж-

ные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации из бюджетов городских округов 

092 2 19 35135 04 0000 150 Возврат остатков субвенций на осуществление полномочий 

по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, 

установленных Федеральным законом от 12 января 1995 го-

да N 5-ФЗ "О ветеранах", из бюджетов городских округов 

092 2 19 35176 04 0000 150 
Возврат остатков субвенций на осуществление полномочий 

по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, 

установленных Федеральным законом от 24 ноября 1995 го-

да N 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской 

Федерации", из бюджетов городских округов 

092 2 19 35303 04 0000 150 Возврат остатков субвенций на ежемесячное денежное воз-

награждение за классное руководство педагогическим ра-

ботникам государственных и муниципальных общеобразо-

вательных организаций из бюджетов городских округов 

092 2 19 35469 04 0000 150 Возврат остатков субвенций на проведение Всероссийской 

переписи населения 2020 года из бюджетов городских окру-

гов 

092 2 19 45159 04 0000 150 Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на со-

здание дополнительных мест для детей в возрасте от 2 меся-

цев до 3 лет в образовательных организациях, осуществля-

ющих образовательную деятельность по образовательным 

программам дошкольного образования, из бюджетов город-

ских округов 

092 2 19 45160 04 0000 150 Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов, пере-

даваемых для компенсации дополнительных расходов, воз-

никших в результате решений, принятых органами власти 

другого уровня, из бюджетов городских округов 

092 2 19 45390 04 0000 150 Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на фи-

нансовое обеспечение дорожной деятельности из бюджетов 

городских округов 

092 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных меж-

бюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов городских округов 

167 
 

Комитет по имущественным отношениям администра-

ции города Славгорода Алтайского края 



 

167 1 И 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не раз-

граничена и которые расположены в границах городских 

округов, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 

167 1 И 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также сред-

ства от продажи права на заключение договоров аренды за 

земли, находящиеся в собственности городских округов (за 

исключением земельных участков муниципальных бюджет-

ных и автономных учреждений) 

167 1 И 05026 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, которые расположены в границах городских окру-

гов, находятся в федеральной собственности и осуществле-

ние полномочий по управлению и распоряжению которыми 

передано органам государственной власти субъектов Рос-

сийской Федерации, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных участ-

ков 

167 1 И 05027 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, расположенные в полосе отвода автомобильных 

дорог общего пользования регионального или межмуници-

пального значения, находящихся в собственности субъектов 

Российской Федерации 

167 1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в опе-

ративном управлении органов управления городских окру-

гов и созданных ими учреждений (за исключением имуще-

ства муниципальных бюджетных и автономных учреждений 

167 1 И 05074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 

городских округов (за исключением земельных участков) 

167 1 И 08040 04 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, находящего-

ся в собственности городских округов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в залог, в доверитель-

ное управление 

167 1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находя-

щегося в собственности городских округов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

167 1 11 09080 04 0000 120 Плата, поступившая в рамках договора за предоставление 

права на размещение и эксплуатацию нестационарного тор-

гового объекта, установку и эксплуатацию рекламных кон-

струкций на землях или земельных участках, находящихся в 

собственности городских округов, и на землях или земель-

ных участках, государственная собственность на которые не 

разграничена 



 

167 1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, по-

несенных в связи с эксплуатацией имущества городских 

округов 

167 1 14 01040 04 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности 

городских округов 

167 1 14 02040 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в соб-

ственности городских округов (за исключением движимого 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации ос-

новных средств по указанному имуществу 

167 1 14 02042 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в опера-

тивном управлении учреждений, находящихся в ведении ор-

ганов управления городских округов (за исключением иму-

щества муниципальных бюджетных и автономных учрежде-

ний), в части реализации основных средств по указанному 

имуществу 

167 1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности городских округов (за исключением имуще-

ства муниципальных бюджетных и автономных учреждений, 

а также имущества муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных), в части реализации основных средств 

по указанному имуществу 

167 1 14 02048 04 0000 410 Доходы от реализации недвижимого имущества бюджетных, 

автономных учреждений, находящегося в собственности го-

родских округов, в части реализации основных средств 

167 1 14 02040 04 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в соб-

ственности городских округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части реализации материальных за-

пасов по указанному имуществу 

167 1 14 02042 04 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в опера-

тивном управлении учреждений, находящихся в ведении ор-

ганов управления городских округов (за исключением иму-

щества муниципальных бюджетных и автономных учрежде-

ний), в части реализации материальных запасов по указан-

ному имуществу 

167 1 14 02043 04 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности городских округов (за исключением имуще-

ства муниципальных бюджетных и автономных учреждений, 

а также имущества муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных), в части реализации материальных 

запасов по указанному имуществу 

167 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые распо-

ложены в границах городских округов 



 

167 1 14 06024 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности городских округов (за исключением земель-

ных участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

167 1 14 06032 04 0000 430 
Доходы от продажи земельных участков, которые располо-

жены в границах городских округов, находятся в федераль-

ной собственности и осуществление полномочий по управ-

лению и распоряжению которыми передано органам госу-

дарственной власти субъектов Российской Федерации 

167 ] 14 06044 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности городских округов, находящихся в пользова-

нии бюджетных и автономных учреждений 

167 1 14 07020 04 0000 410 Доходы от продажи недвижимого имущества одновременно 

с занятыми такими объектами недвижимого имущества зе-

мельными участками, которые расположены в границах го-

родских округов, находятся в федеральной собственности и 

осуществление полномочий по управлению и распоряжению 

которыми передано органам государственной власти субъек-

тов Российской Федерации 

167 1 16 01074 04 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 7 Кодек-

са Российской Федерации об административных правонару-

шениях, за административные правонарушения в области 

охраны собственности, выявленные должностными лицами 

органов муниципального контроля 

167 1 16 01084 04 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 8 Кодек-

са Российской Федерации об административных правонару-

шениях, за административные правонарушения в области 

охраны окружающей среды и природопользования, выяв-

ленные должностными лицами органов муниципального 

контроля 

167 1 16 07010 04 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 

исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обя-

зательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным органом, казенным учрежде-

нием городского округа 

167 1 16 07090 04 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии 

с законом или договором в случае неисполнения или ненад-

лежащего исполнения обязательств перед муниципальным 

органом, (муниципальным казенным учреждением) город-

ского округа 

167 1 16 10031 04 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, 

когда выгодоприобретателями выступают получатели 

средств бюджета городского округа 

167 1 16 10032 04 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному 

имуществу городского округа (за исключением имущества, 

закрепленного за муниципальными бюджетными (автоном-

ными) учреждениями, унитарными предприятиями) 



 

167 1 16 10061 04 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных укло-

нением от заключения с муниципальным органом городско-

го округа (муниципальным казенным учреждением) муни-

ципального контракта, а также иные денежные средства, 

подлежащие зачислению в бюджет городского округа за 

нарушение законодательства Российской Федерации о кон-

трактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд (за 

исключением муниципального контракта, финансируемого 

за счет средств муниципального дорожного фонда) 

167 1 16 10081 04 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении му-

ниципального контракта, заключенного с муниципальным 

органом городского округа (муниципальным казенным 

учреждением), в связи с односторонним отказом исполните-

ля (подрядчика) от его исполнения (за исключением муни-

ципального контракта, финансируемого за счет средств му-

ниципального дорожного фонда) 

167 1 17 01040 04 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты город-

ских округов 

167 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 

167 2 04 04099 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от негосударственных 

организаций в бюджеты городских округов 

167 2 07 04020 04 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателям средств бюджетов город-

ских округов 

167 2 07 04050 04 0000 150 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 

округов 

309 
 

Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству и эко-

логии администрации города Славгорода 

309 1 13 02994 04 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 

округов 

309 1 16 07010 04 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 

исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обя-

зательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным органом, казенным учрежде-

нием городского округа 

309 1 16 07090 04 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии 

с законом или договором в случае неисполнения или ненад-

лежащего исполнения обязательств перед муниципальным 

органом, (муниципальным казенным учреждением) город-

ского округа 

309 1 16 10031 04 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, 

когда выгодоприобретателями выступают получатели 

средств бюджета городского округа 



 

309 1 16 10032 04 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному 

имуществу городского округа (за исключением имущества, 

закрепленного за муниципальными бюджетными (автоном-

ными) учреждениями, унитарными предприятиями) 

309 1 16 10061 04 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных укло-

нением от заключения с муниципальным органом городско-

го округа (муниципальным казенным учреждением) муни-

ципального контракта, а также иные денежные средства, 

подлежащие зачислению в бюджет городского округа за 

нарушение законодательства Российской Федерации о кон-

трактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд (за 

исключением муниципального контракта, финансируемого 

за счет средств муниципального дорожного фонда) 

309 1 16 10062 04 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных укло-

нением от заключения с муниципальным органом городско-

го округа (муниципальным казенным учреждением) муни-

ципального контракта, финансируемого за счет средств му-

ниципального дорожного фонда, а также иные денежные 

средства, подлежащие зачислению в бюджет городского 

округа за нарушение законодательства Российской Федера-

ции о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и муниципальных 

нужд 
309 1 16 10081 04 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении му-

ниципального контракта, заключенного с муниципальным 

органом городского округа (муниципальным казенным 

учреждением), в связи с односторонним отказом исполните-

ля (подрядчика) от его исполнения (за исключением муни-

ципального контракта, финансируемого за счет средств му-

ниципального дорожного фонда) 

309 1 16 10082 04 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении му-

ниципального контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда городского округа, в свя-

зи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от 

его исполнения 

309 1 17 01040 04 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты город-

ских округов 

309 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 

309 2 04 04099 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от негосударственных 

организаций в бюджеты городских округов 

309 2 07 04020 04 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателям средств бюджетов город-

ских округов 

309 2 07 04050 04 0000 150 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 

округов 

 



 

Приложение № 3 к постановлению 

администрации города Славгорода 

Алтайского края 

от 23.12.2021 № 1136 

 

 

Перечень 

главных администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета города Славгорода 

 

Код бюджетной классификации дохо-

дов Наименование главного администратора источников финан-

сирования дефицита бюджета, наименование кода группы, 

подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефи-

цита краевого бюджета 

Код ГАД 

ИФДБ 

группы, подгруппы, ста-

тьи и вида источника фи-

нансирования дефицита 

бюджета 
092 

 

Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике 

администрации г. Славгорода Алтайского края 

092 01 02 00 00 04 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами 

городских округов в валюте Российской Федерации 

092 01 03 01 00 04 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной систе-

мы Российской Федерации бюджетами городских округов в 

валюте Российской Федерации 

092 01 02 00 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов от кре-

дитных организаций в валюте Российской Федерации 

092 01 03 01 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов от дру-

гих бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 

092 01 06 04 01 04 0000 810 
Исполнение муниципальных гарантий городских округов в 

валюте Российской Федерации в случае, если исполнение 

гарантом муниципальных гарантий ведет к возникновению 

права регрессного требования гаранта к принципалу либо 

обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара 

к принципалу 

092 01 06 05 01 04 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридиче-

ским лицам из бюджетов городских округов в валюте Рос-

сийской Федерации 

092 01 06 05 01 04 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов юридическим лицам 

из бюджетов городских округов в валюте Российской Феде-

рации 

167 
 

Комитет по имущественным отношениям администра-

ции города Славгорода Алтайского края 

167 01 06 01 00 04 0000 630 Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, 

находящихся в собственности городских округов 

 



 

Приложение № 4 к постановлению 

администрации города Славгорода 

Алтайского края 

от 23.12.2021 № 1136 

 

 

ПОРЯДОК 

внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета 

города Славгорода и перечень главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета города Славгорода 

 

 

1. Настоящий Порядок устанавливает правила и сроки внесения 

изменений в перечни главных администраторов доходов бюджета города 

Славгорода и перечень главных администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета города Славгорода (далее - «Перечни»). 

2. Изменения в Перечни в течение финансового года вносятся на 

основании нормативного правового акта Комитета по финансам, налоговой и 

кредитной политике администрации города Славгорода Алтайского края без 

внесения изменений в настоящее постановление в случае изменения состава и (или) 

функций главных администраторов доходов бюджета города Славгорода, главных 

администраторов источников финансирования дефицита бюджета города 

Славгорода, изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов 

классификации доходов бюджетов и источников финансирования дефицитов 

бюджетов. 

3. Главные администраторы доходов бюджета города Славгорода и 

главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета города 

Славгорода направляют в Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике 

администрации г.Славгорода Алтайского края предложения по внесению 

изменений в Перечни (далее - «Предложения»). 

4. Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике 

администрации г. Славгорода Алтайского края проверяет Предложения на 

соответствие кодов и наименований кодов, предлагаемых к включению в Перечни 

(или исключению из Перечней), кодам бюджетной классификации Российской 

Федерации, действующим в текущем финансовом году на момент представления 

предложений, и не позднее 30 рабочих дней со дня поступления Предложений 

принимает (издает) нормативный правовой акт Комитета по финансам, налоговой и 

кредитной политике администрации г.Славгорода Алтайского края внесении 

изменений в Перечни. 

5. Перечни ежегодно актуализируются администрацией города 

Славгорода Алтайского края при формировании закона о бюджете города 

Славгорода на очередной финансовый год и плановый период в соответствии с 

графиком разработки прогноза социально-экономического развития города 

Славгорода Алтайского края, подготовки и рассмотрения проекта бюджета города 

Славгорода Алтайского края на очередной финансовый год и плановый период. 

 


